
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição N° 237 de 27 de Dezembro de 2024

DATA: 27/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

em 27/12/2024 21:03:57
IP com n°: 192.168.0.131

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1958

aDOM 1/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 271/2024 - LISTAGEM OFICIAL DOS SERVIDORES VENCEDORES DO PROGRAMA FUNCIONÁRIO 

DESTAQUE.

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO: 001/2024 - RESOLUÇÃO Nº 001/2024 AO PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE.

DECRETO

DECRETO EXECUTIVO: 033A/2024 - APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA E DO 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.

DECRETO EXECUTIVO: 033/2024 - APROVA O QUADRO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA.

DECRETO EXECUTIVO: 038/2024 - CALENDÁRIO DE PROGRAMAÇÃO DOS FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS.

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2024 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024.

RESULTADO FINAL: 004/2024 - RESULTADO FINAL - SOMATÓRIO DAS 3 ETAPAS.

EXTRATO

ADITIVO AO CONTRATO: 0041111.2022-01/2024 - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL.

ADITIVO AO CONTRATO: 092802.2020/2024 - EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL.

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 462/2024 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 463/2024 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

EXTRATO

ADITIVO AO CONTRATO: 001/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 001/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 002/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 002/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 003/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 003/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 004/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 004/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 006/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 006/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 007/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 007/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 008/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 008/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 009/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 009/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 010/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 010/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 011/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 011/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 012/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 012/2024 - SEMSA

ADITIVO AO CONTRATO: 013/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 013/2024 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 027/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 027/2023 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 041/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 041/2023 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 062/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 062/2023 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 072/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 072/2023 - SEMSA.

ADITIVO AO CONTRATO: 073/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 073/2023 - SEMSA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

2/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ADITIVO AO CONTRATO: 089/2024 - EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 089/2023 - SEMSA.

RERRATIFICAÇÃO

RERRATIFICAÇÃO: 004/2024 - RERRATIFICAÇÃO Nº 002/2024, AO EDITAL SECULT  Nº 004/2024.

EDITAL

PROCESSO SELETIVO: 004/2024 - RESOLUÇÃO Nº 002/2024 AO EDITAL SECULT Nº 004/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

3/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 271/2024

PORTARIA ASSESP N° 271/2024, URUOCA/CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a listagem oficial dos servidores vencedores do Programa Funcionário Destaque , edição 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Or gânica do 

Município de Uruoca,

CONSIDERANDO o art. nº 14 do Decreto Municipal nº 026/2024, de 16 de setembro de 2024, quanto a divulgação da listagem oficia l dos vencedores do 

Programa Funcionário Destaque, edição 2024;

CONSIDERANDO o resultado do Programa Valorização do Servidor, bem como as notas individuais alcançadas por cada servidor, den tro da Unidade 

Administrativa a qual pertence;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 001, de 27 de dezembro de 2024, da Comissão de Elaboração e Execução do Programa Valorização do Servidor,

nomeada pela Portaria ASSESP nº 136/2024, de 02 de maio de 2024 , que dispõe sobre a correção de divergências na apuração das notas referente ao 

Programa Funcionário Destaque;

RESOLVE: 

Art. 1º Torna público a listagem oficial dos vencedores do Programa Funcionário destaque, Edição 2024, por Unidade Administrativa: 

RESULTADO PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE

UNIDADE ADMINISTRATIVA VENCEDOR

I - CEI ANTÔNIA ALMEIDA BATISTA. SANDRA RODRIGUES DIAS

II - CEI EM TEMPO INTEGRAL DONA CLARICE LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA

III - CEI CEI TERESINHA DE JESUS SOUSA LIMA. ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA

IV - CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES. EXPEDITO ARRUDA DE VASCONCELOS  NETO

V - CEI VÂNIA ROCHA. MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO

VI – CEI EM TEMPO INTEGRAL MANOEL CARDOZO DOS 

SANTOS
FRANCISCA CARLIANA ARAUJO ANDRADE

VII – EEF CEL. DOMINGOS ALVES PEREIRA. JOSE JOCELY DE AQUINO FERRO

VIII - EEF D. ALCÍDIA SALES. OTAVIO SALES PEREIRA

IX – EMTIEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA. CLEIDIANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA

X - EEF MURILO AGUIAR. LEILA MARIA MATOS FONSECA

XI - EEF NÉ CONRADO.

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA

ELANE FERREIRA DA SILVA

XII - EEF RAIMUNDO FERNANDES MOREIRA CHAVES. ANA CELIA DE SOUZA FERNANDES

XIII – EMTIEF VALDEMAR ROCHA. ANA ORLEIA DE LIMA CUNHA

XIV – EMTIEF PROF. FCO. HENRIQUE CIRÍACO DUARTE. RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA

XV – EMTIEF NAIZA LIRA ROCHA. KATIANNE DE SOUZA SAMPAIO

XVI – EMTIEF DIVA MARQUES VIANA. QUININA MARIA ARAUJO GUALBERTO

XVII - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRE

XVIII  - SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA. FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE SOUSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

4/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

XIX - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO/ BIBLIOTECA 

MUNICIPAL FARIAS BRITO. 

AMANDA ARAUJO DOS SANTOS CUNHA

XX - SECRETARIA MUNICIPAL DA OUVIDORIA, 

COMUNICAÇÃO, TRANPARÊNCIA E DAS RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS. 

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO FONTENELE

XXI - SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA / 

CADÚNICO/ CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE PARACUÁ/ CRAS 

EGMAR CONRADO/ CRAS ANA GARCEZ ROCHA. CAROLINE FONTELE GOMES

XXII - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 
FRANCISCO CAETANO GOMES

XXIV - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/ CENTRO DE 

ABASTECIMENTO FARMACÊTICO DE URUOCA – CAFU/ 

ACADEMIA DA SAÚDE MARIA FARIAS ROCHA. TIFANNY ANDRADE SILVEIRA RODRIGUES

XXV - UBS ANICETO ROCHA. NISLEUDA ELIAS NACIMENTO 

XXVI - UBS EUDES MATOS DA SILVA. CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES

XXVII - UBS FRANCISCO NUNES DE LIMA. RAIMUNDA FELIPE FONTENELE 

XXVIII - UBS HILDA FONSECA DIAS. MARIA DAIELE LIMA SOUSA

XXIX – UBS RAIMUNDO FONTENELE GOMES KÉCIO JHONS CUNHA  ARAUJO

XXX - UBS MARIA MARTINS DE ALMADA. VANNESSA MARTINS DE SOUZA

XXXI - UBS ARAGÃO XIMENES GERCILA SOUSA COSTA

XXXII- UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE URUOCA CELINA JULIA CRISPIM SILVA

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 27 de dezembro de 2024; Edifício Chico Eudes, 67 Anos d e Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - RESOLUÇÃO - RESOLUÇÃO: 001/2024

RESOLUÇÃO Nº 001/2024 AO PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE

A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROGRAMA VALORIZAÇÃO DO SERVIDOR, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Portaria ASSESP nº 136/2024, de 02 de maio de 2024;

CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o en tendimento sumulado 

do Supremo Tribunal Federal – STF;

CONSIDERANDO o Art. 16 do Decreto Municipal 026/2024 de 16 de setembro de 2024 , onde dispõe que os casos omissos, serão resolvidos pela 

Comissão de Elaboração e Execução do Programa Valorização do Servidor;

CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão de Elaboração e Execução do Programa Valorização do Servidor, quanto a divergên cias na apuração 

das notas referente ao Programa Funcionário Destaque;

CONSIDERANDO que foi constatado um equívoco no momento da apuração das notas da Unidade Administrativa EEF NÉ CONRADO , onde foram 

consideradas apenas as notas de um dos 12 agrupamentos;

CONSIDERANDO que houve erro desta Comissão de Elaboração, bem como em detrimento da contemplação, em Solenidade de Premiação, de uma outra 

servidora;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

5/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

Art. 1° Fica estabelecido a contemplação de 02 (dois) servidores com o título de Funcionário Destaque na unidade Administrati va EEF NÉ CONRADO, 

conforme tabela abaixo:

RESULTADO PROGRAMA FUNCIONÁRIO DESTAQUE

UNIDADE ADMINISTRATIVA VENCEDORES

EEF NÉ CONRADO
CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA

ELANE FERREIRA DA SILVA

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ratificando os demais atos administrativos realizados pela atual Comissão de Elaboração 

e Execução do Programa Valorização do Servidor , permanecendo todos os seus efeitos legais desde sua origem.                                                      

Uruoca/CE, 27 de novembro de 2024.

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO

PORTARIA ASSESP Nº 136/2024

Marcelo Ferreira Gomes 

Eduardo Saraiva Ribeiro 

Alan Lima de Sousa

Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira 

Maria Micaele Nascimento de Andrade 

Pâmela Carneiro Albuquerque 

Patrícia Franklin de Souza 

Renata Souza da Silva

Rosimeire Tabosa Dias de Sousa

Vitor Cunha dos Santos

Vitória Viana Carvalho 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO EXECUTIVO: 033A/2024

DECRETO MUNICIPAL Nº 033A/2024, URUOCA/CE DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

                                         

Aprova o quadro de detalhamento da despesa orçamentária e do cronograma de desembolso do município de Uruoca para o exercício financeiro de 

2025, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas atribuições legais, especialmente estabelecida no inciso II, art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 10 da Lei nº 450/2024 – Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025.

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o quadro de detalhamento da despesa orçamentária do município de Uruoca para o exercício financeiro de 2025, discriminado por 

elementos de gastos dos projetos e atividades, por unidades orçamentárias e administrativas do Governo Municipal, na forma do anexo I.

Art. 2º Fica aprovado o quadro de cronograma de desembolso em quotas mensais da despesa orçamentária para o exercício finance iro de 2025, conforme 

estabelecem os artigos 47 e 48 da Lei Federal 4.320/64 e artigo 8º da Lei Complementar nº 101/2000, conforme anexo II.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 06 de dezembro de 2024; Edifício Chico Eudes e 67 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO EXECUTIVO: 033/2024

DECRETO MUNICIPAL Nº 033/2024, URUOCA/CE DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

Aprova o quadro da programação financeira, em quotas bimestrais, do município de Uruoca para o exercício financeiro de 2025, na forma que indica 

e dá outras providências.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

6/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas atribuições legais, especialmente estabelecida no inciso II, art. 82 da Lei Orgânica do 

Município de Uruoca e tendo em vista o disposto no art. 10 da Lei nº 450/2024 – Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o quadro de programação financeira, em quotas bimestrais, do município de Uruoca para o exercício finan ceiro de 2025, conforme 

estabelecem os artigos 47 e 48 da Lei Federal 4.320/64 e artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000, conforme anexo único.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 06 de dezembro de 2024; Edifício Chico Eudes e 67 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO EXECUTIVO: 038/2024

DECRETO MUNICIPAL Nº 038/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Institui o Calendário de Programação dos Feriados e Pontos Facultativos, para o exercício de 2025 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República Federati va do Brasil e 

pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município de Uruoca, bem como da Lei Municipal nº. 164, de 30 de maio de 1993 – Código de 

Postura do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação dos feriados municipais e pontos facultativos para aferir melhor planejamento e organização dos 

órgãos municipais;

CONSIDERANDO ainda, a previsão do art. 175, da CF/88, bem como na necessidade de garantir a continuidade dos serviços público s indispensáveis, 

conforme princípio insculpido no art. 6º, §1º, da Lei nº. 8.987, de 13 de fevereiro de 1995.

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Uruoca, o Calendário de Feriados e Pontos Facultativos para o exercício de 2025, nos seguintes termos:

DIA/MÊS DIA DA SEMANA EVENTO TIPO NATUREZA

01/Janeiro Quarta-Feira
Confraternização 

Universal
Feriado Nacional

03/março Segunda-Feira Facultativo Carnaval Facultativo Municipal

04/março Terça-Feira Carnaval Feriado Nacional

05/março Quarta-Feira Cinzas Facultativo Municipal

19/ Março Quarta-Feira
Dia de São

José
Feriado Estadual

24/Março Segunda-feira
Facultativo alusivo a Data 

Magna do Ceará
Facultativo Municipal

25/Março Terça-feira Data Magna do Ceará Feriado Estadual

26/Março Quata-feira
Emancipação Política do 

Município de Uruoca
Feriado Municipal

18/abril Sexta-Feira Paixão de Cristo Feriado Nacional

21/Abril Segunda-Feira Tiradentes Feriado Nacional

01/Maio Quinta-feira Dia do Trabalhador Feriado Nacional

02/Maio Sexta-Feira
Facultativo alusivo ao Dia 

do Trabalhador
Facultativo Municipal

19/junho
Quinta-Feira Corpus Christi Feriado Nacional

20/junho Sexta- Feita
Facultativo alusivo ao 

Corpus Christi
Facultativo Municipal

14/Julho Segunda-Feira

Facultativo alusivo ao 

Encerramento do Festival 

de Quadrilha

Facultativo Municipal

15/Agosto Sexta-Feira
Festa da Padroeira Nossa 

Senhora do Livramento
Feriado Municipal

07/Setembro Domingo Independência do Brasil Feriado Nacional

27/ Setembro Sábado Dia do Evangélico
Data 

Comemorativa
Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

7/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

12/Outubro Domingo
Dia da Padroeira do Basil 

Nossa Senhora Aparecida
Feriado Nacional

27/ Outubro Segunda-feira
Tranferência Dia Servidor 

Público
Facultativo Municipal

02/Novembro Domingo Dia de Finados Feriado Nacional

15/Novembro Sábado Proclamação da República Feriado Nacional

21/Novembro Sexta-Feira

Transferência Facultativo 

Dia Nacional de Zumbi e 

da Consciencia Negra

Feriado Nacional

24/Dezembro Quarta-feira Véspera de Natal Facultativo Municipal

25/Dezembro Quinta-Feira Natal Feriado Nacional

26/Dezembro Sexta-Feira
Facultativo alusivo ao 

Natal
Facultativo Municipal

31/Dezembro Quinta-feira Véspera de Ano Novo Facultativo Municipal

Art. 2º Os Órgãos de serviços considerados essenciais deverão manter um regime de plantão ou escala de revezamento, para seu funcionamento ininterrupto, 

ficando delegada a competência a cada Secretário (a) Municipal estabelecer o regime das repartições de sua gestão, do qual se responsabilizará quando da 

paralisação do serviço causar danos ou prejuízos à população.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 27 de dezembro de 2024; Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a convocação dos candidatos classificados para os cargos relacionados ao Concurso Público Municipal regido pelo Edital nº 001/2024 e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público realizado sob a égide do Edital de Concurso Público Nº. 001/2024, 31 de julho de 2024 , 

devidamente homologado nos termos da Portaria ASSESP nº 059/2024, Uruoca/CE de 16 de dezembro de 2024, e em cumprimento ao it em 13 do normativo 

do certame respectivo;

CONSIDERANDO o que dispõe os itens 13 e 14 do Edital do Concurso Público Municipal nº 001/2024;

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Uruoca/CE. 

RESOLVE:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos aprovados dentro do número de vagas disponibilizadas, na lista dos CLASSIFICADOS aos cargos in dicados 

no Concurso Público Municipal regido pelo Edital nº 001/2024, anexo I, na forma do cronograma previsto neste Edital de Convoc ação, para entregar 

tempestivamente, toda a documentação exigida e prevista no anexo III deste Edital para a devida análise a ser realizada pela Comissão de Acompanhamento 

do Concurso Público. 

Parágrafo único. O período para a realização de entrega dos documentos será de 06 à 09 de janeiro de 2025, no Centro de Feira s e Eventos, localizado 

Avenida Antônio Moreira, Centro, Uruoca/CE, das 8h às 12h e das 14h às 17h. 

Art. 2º A análise da documentação apresentada pelos aprovados ocorrerá no período de 10 de janeiro à 21 de janeiro de 2025.

Art. 3º A prévia inspeção médica oficial para emissão do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) acontecerá conforme cronograma d isposto no anexo IV, 

parte integrante deste Edital. 

Parágrafo único. O período para a realização da inspeção médica oficial para emissão do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) , ocorrerá na UBS Eudes 

Matos, localizada na Rua Sargento Mirabiau Pessoa, Centro, Uruoca/CE, das 8h às 12h e das 13h às 17h.

Art. 4º O ato de Nomeação dos aprovados será publicado no dia 22 de janeiro de 2025 no Diário Oficial deste Município. 

Art. 5º O ato de Posse dos aprovados acontecerá em solenidade a ser realizada no dia 23 de janeiro de 2025, às 18h, no Centro de Feiras e Eventos, 

localizado Avenida Antônio Moreira, Centro, Uruoca/CE, considerando a legislação pertinente.

Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 27 de dezembro de 2025; Edifício Chico Eudes, 67 anos de Emancipação Política

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

8/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS CONVOCADOS POR LOTAÇÃO

LOTAÇÃO : SEDE

AGENTE ADMINISTRATIVO 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002079 JOSÉ WILLAMS DE SOUSA BRITO

2º 1000792 NIVIA EVA MARQUES FONSECA

3º 1000088 ADALTO FAUSTINO DA FROTA JUNIOR

4º 1001299 AMÉLIE MARIA CARNEIRO ALBUQUERQUE

5º 1001973 LUCIVAN HIPÓLITO DA SILVA FILHO

6º 1000075 JOEL CARLOS PASSOS DE SOUSA

7º 1002488 JOÃO PORTELA RODRIGUES

8º 1002884 IOLANDA CECÍLIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA MENDES

9º 1003115 LEONARDO DA SILVA NEVES

10º 1003110 GABRIEL DE MATOS DUTRA

11º 1002726 ANTONIA ELLEN SILVA ALBUQUERQUE

12º 1002509 JAMILY KEILA VASCONCELOS GOMES

13º 1000902 EXPEDITO SABINO DA SILVA JUNIOR

14º 1002785 KÁLITA SOUSA ARAÚJO ARAGÃO

15º 1000086 MAIZA ZEFERINO DO NASCIMENTO

16º 1003332 GLEYDSON DA SILVA COSTA

17º 1002135 EVILAYNE FERNANDES DOS SANTOS

18º 1000435 CARLOS ERBESON AVELINO

AUXILIAR DE LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002079 JOSÉ WILLAMS DE SOUSA BRITO

AUXILIAR DE PROFESSOR

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001903 DIÉSSICA DA SILVA CAMILO

2º 1000027 FRANCISCO GABRIEL CARVALHO HONORATO

3º 1001341 FRANCISCO AVILA DE MATOS OLIVEIRA

4º 1001208 TEREZA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

5º 1003216 MARIA MAGALHAES DE SOUSA

6º 1002086 LETICIA VITORIA LIMA SANTOS

SECRETÁRIO ESCOLAR 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001827 DORALICE RODRIGUES DE LIMA

2º 1003290 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000287 PEDRO HENRIQUE SILVA DOS REIS

2º 1002321 RENATO RAFAEL COSTA LIMA

3º 1000023 CAROLINE DE JESUS OLIVEIRA MAGALHÃES

4º 1001338 MARIA ZULENE COSTA

5º 1002101 MARCIA RODRIGUES SOARES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

9/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6º 1001300 MONALISA DE OLIVEIRA MOREIRA

7º 1000884 VIRGILÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

8º 1000610 JOELMA MIRANDA ALVES

9º 1001077 LAYRNA KEVILLY TOME RODRIGUES

10º 1001863 MARIA GLEICIANE OLIVEIRA RODRIGUES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002988 CLEICIANA FERREIRA GOMES

2º 1000777 MARIA DA CONCEIÇÃO ARCANJO ALBUQUERQUE

3º 1002717 MONIQUE EVELYN GOMES ALBUQUERQUE

ASSISTENTE SOCIAL 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000670 THALITA DIAS NUNES

2º 1000907 GABRIELE AZEVEDO ROCHA

ASSISTENTE SOCIAL AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000334 FRANCISCO ÍTALO QUEIROZ SILVA

ASSISTENTE SOCIAL EDUC

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000668 EURILENE SOUSA MOREIRA

BIOMÉDICO

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002414 INGRIDY ANDRADE AQUINO PONTE

CIRURGIÃO DENTISTA PSF

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003074 MARIANE PEREIRA DE OLIVINDO

2º 1001274 VALDEIDA GABRIELA BRAGA MOREIRA

3º 1001076 SABRINA PORTELA DA ROCHA

EDUCADOR FÍSICO AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002698 GLEICIANE TELES CARDOSO

ENFERMEIRO 100HS

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003530 LARISSE PEREIRA DA SILVA

ENFERMEIRO 200HS

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003476 AMANDA OLIVEIRA MAGALHAES

2º 1002176 FRANCISCA RAYARA PEREIRA

3º 1002592 FABIANNI SOUSA DA SILVA

4º 1002391 TIFANNY ANDRADE SILVEIRA RODRIGUES

5º 1001598 FRANCISCA MARILIA DA CUNHA TABOSA

ENGENHEIRO CIVIL 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

10/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002448 RENAN ROCHA AQUINO

FISIOTERAPEUTA AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002064 TEREZA CRISTINA PEREIRA BARROS

FICAL DE TRIBUTOS E POSTURA

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002829 KEVI FURTADO SOUZA

NUTRICIONISTA AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000449 THALIA DE OLIVEIRA FONTENELE

NUTRICIONISTA EDUC

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002500 RAIMUNDO CARNEIRO CELESTINO

PROFESSOR POLIVALENTE

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002588 ELANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA

2º 1003238 MÁRCIA VALÉRIA FONTELE ROCHA

3º 1002591 DEUZA CLARICE PONTE BIZERRA

4º 1001845 JOANA DARK FERREIRA DA SILVA

5º 1000120 * ANTONIA RAYANE DA COSTA ANGELIM

6º 1002864 MARIA DA GLÓRIA VAZ

7º 1000695 MARIA EVANDINA AVELINO DA COSTA

8º 1002302 NATÁLIA DA SILVA

9º 1001690 BENEDITA GISELIA LOURENCO DA SILVA

10º 1003329 NATHALIA CAETANO FONSECA

11º 1003460 LÚCIA AVELINO DA SILVA GOMES

12º 1002863 MARIA LUCIANA DA SILVA

13º 1000841 MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE BRITO

14º 1001533 DIANA CLAUDIA MISSIAS SAMPAIO

15º 1001837 MARIA DAS DORES SILVA PEREIRA

16º 1003300 FRANCISCA VALDA GOMES

17º 1002560 CHIRLA CRISTINA OLIVEIRA FARIAS

18º 1000002 JOSIANE ALVES DOS SANTOS

19º 1000291 MARIA LUIZA SAMPAIO MOREIRA

20º 1002962 JOSÉ ROBERTO MENEZES DOS SANTOS

21º 1003034 * DÉBORAH DE SOUSA AVELINO

22º 1001473 BENEDITO JARDIM DOS SANTOS

23º 1000814 KELLIANE ALBANO FREIRE SAMPAIO

24º 1002664 FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

11/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

25º 1002007 FRANCISCA LAIANA MACHADO DE ARAÚJO

26º 1002170 GUILHERME SOUSA MARINHO

27º 1003302 DUCYJANE MOREIRA DA SILVA

28º 1001362 CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE SOUZA

29º 1002716 ROBYALISSON SOARES SAMPAIO

30º 1002624 LUIZ GONZAGA DE CARVALHO NETO

31º 1002620 KAREN EVELIN FROTA LIMA

32º 1001965 RAUAN FONSÊCA DA SILVA

33º 1000338 SAMILA BRAGA COSTA

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- CIÊNCIAS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002475 ISRAEL DA SILVA BORGES

2º 1003266 SILMARA MOREIRA BARBOSA

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000705 MARYO JORGE LIRA DA SILVA

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000131 FRANCISCO PESSOA CARNEIRO

2º 1001006 MARIA DANIELE MOURÃO DA COSTA

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- INGLÊS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000686 CHARLES CARVALHO DE MATOS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002119 FRANCISCO KELVIS ALBUQUERQUE CAVALCANTE BARROS

2º 1003104 ALAN MAGALHÃES FERREIRA

3º 1003073 WANGERON SILVA ARAUJO

4º 1002657 RILNA MARCIA BARROS LIMA CAVALCANTE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000414 MILTON RODRIGUES DA SILVA

2º 1002796 MATHEUS ALVES PEREIRA

3º 1003011 LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MÚSICA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002455 RÔMULO AUGUSTO PEREIRA DE LIMA

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

12/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003200 * JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

PSICÓLOGO EDUC

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001122 PEDRO HENRIQUE MESQUITA DE ARAÚJO

LOTAÇÃO : DISTRITO DE CAMPANÁRIO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001442 BENEDITO PAULO DE AGUIAR

2º 1002175 CÍCERO FERNANDES ALBUQUERQUE

3º 1001099 FRANCISCO DA SILVEIRA MATOS

4º 1000968 ANTONIO LINCONL DE AGUIAR

5º 1003062 DANILO REGINO DE SOUSA

AUXILIAR DE PROFESSOR 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000211 ELIZELDA SOUZA SAMPAIO BATISTA

2º 1002586 KARINE SILVA DA COSTA

3º 1002906 LUCIMAR DAS CHAGAS TERTO

4º 1000196 ENOQUE CUNHA DE QUEIROZ

5º 1003348 ALBERTO FILHO PEREIRA DE SOUSA

6º 1001435 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO

7º 1002385 FRANCISCO TIAGO DA ROCHA SILVA

8º 1003325 BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA

9º 1002272 MARIA DA GLORIA PORTO DA SILVA

SECRETARIO ESCOLAR 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002476 FRANCISCO PEREIRA DAS CHAGAS NETO

2º 1000049 CLEIDEVANIA ARAÚJO ALEXANDRE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001481 FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA

2º 1003021 MARIA KÊMILLY VIEIRA FREIRE

3º 1000839 GISMARA RAISSA AGUIAR VASCONCELOS ABREU

4º 1000748 ALESSANDRA DE SOUSA ARAÚJO MARQUES

5º 1001121 ELISA FERNANDES MOREIRA

6º 1002441 ZILDA MANUELA PEREIRA DE OLIVEIRA

7º 1001572 ANTONIA KALIANE MOREIRA ANGELIM

8º 1000466 CLESIANE ARAUJO DE LIMA CHAVES

9º 1002294 BRENDA VIANA DE ARAÚJO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002781 TAMIRES ARAÚJO SALES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

13/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSISTENTE SOCIAL  

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000711 LARISSA VITOR DA SILVA FEITOSA

CIRURGIÃO DENTISTA PSF  

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002317 CRISTIANE RODRIGUES FELIX FONTENELE

2º 1002003 RADSENBERG PIRES BRAGA

EDUCADOR FÍSICO AB  

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000362 MONICA MARIA FONTENELE DE CARVALHO

ENFERMEIRO 100HS

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002418 FRANCISCO WEYDER MOREIRA DE MENEZES

2º 1003457 MARIA TEREZA MENESES ALBUQUERQUE RODRIGUES

ENFERMEIRO 200HS

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000805 KESSYLANDIA DAS CHAGAS SILVA

2º 1001991 MILENA ARAÚJO FERNANDES

3º 1003409 ANGELÍZIA DE FÁTIMA MARQUES ARRUDA

FISIOTERAPEUTA AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001730 JOSINYRA ALYNE ALBUQUERQUE XIMENES

PSICÓLOGO AB

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002368 MARIA LIDIA DE FARIAS ARAÚJO

PSICÓLOGO EDUC

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003114 VYTAL HÍRVEY MAGALHÃES ARRUDA LINHARES

PROFESSOR POLIVALENTE 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001892 CLEIDEANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA

2º 1000846 VIRGILANY OLIVEIRA AGUIAR

3º 1002427 ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS

4º 1002494 MARIA IRISMAR SILVA ABREU CRISTINO

5º 1002822 LIMARCOS DA COSTA SILVA

6º 1002479 LAELTON DOS SANTOS ARAUJO

7º 1001436 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO

8º 1001339 JOSIELLY MARCELINA COSTA CARDOSO

9º 1002874 MARIA ELIVÂNIA XIMENES PEREIRA

10º 1002187 CICERA OLIVEIRA AGUIAR

11º 1001087 MARIA DE JESUS ALVES DE OLIVEIRA

12º 1000562 ELENICE ARAÚJO DA COSTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

14/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001277 CLEIDEVANIA ARAÚJO ALEXANDRE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- INGLÊS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001606 FRANCISCO PAULO FERNANDES DE ARAÚJO

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000349 FRANCISCA ANDREA ARAGÃO FERNANDES

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002568 ELIZELDA SOUZA SAMPAIO BATISTA

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1003131 ANTÔNIA DANISELE SILVA MATOS FERNANDES

LOTAÇÃO : DISTRITO DE PARACUÁ 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000678 MARIA FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA

2º 1001164 TALITA POLIANA DE SALES FONTELE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000322 JOÃO MAGALHÃES DE OLIVEIRA FILHO

CIRURGIÃO DENTISTA PSF 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001781 ANTONIO THAYSON MARTINS FROTA

ENFERMEIRO

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001120 ELISA FERNANDES MOREIRA

FISIOTERAPEUTA AB 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1000735 KEVIN MARQUES DE SOUSA

LOTAÇÃO : DISTRITO DE PARACUÁ / BALIZA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

15/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

AUXILIAR DE PROFESSOR

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001260 ANTÔNIO DA COSTA AGUIAR

2º 1000367 KEILA ARAÚJO DA COSTA

SECRETARIO ESCOLAR 

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1001161 GENOVEVA ALVES DE SOUZA

PROFESSOR POLIVALENTE  

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002855 LUCAS ALVES PEREIRA

2º 1000455 ITAMÁ ARAÚJO DE SOUSA

3º 1001437 MARIA NAYARA OLIVEIRA DE MORAIS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- CIÊNCIAS   

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002489 MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA

LOTAÇÃO : DISTRITOS DE CAMPANÁRIO/ PARACUÁ/BALIZA

ASSISTENTE SOCIAL EDUC

ORDEM INSC CANDIDATO

1º 1002732 ELIANE VASCONCELOS DE ALMADA

ANEXO II

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

CRONOGRAMA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 

06 DE JANEIRO DE 2025 - SEGUNDA-FEIRA

MANHÃ 

AGENTE ADMINISTRATIVO SEDE

AGENTE ADMINISTRATIVO CAMPANÁRIO

ENGENHEIRO CIVIL SEDE

TARDE

ASSISTENTE SOCIAL SEDE

ASSISTENTE SOCIAL CAMPANÁRIO

ENGENHEIRO CIVIL SEDE

FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURA SEDE

07 DE JANEIRO DE 2025 - TERÇA-FEIRA

MANHÃ 

PROFESSOR POLIVALENTE SEDE

TARDE 

PROFESSOR POLIVALENTE CAMPANÁRIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

16/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROFESSOR POLIVALENTE PARACUÁ/BALIZA

PROFESSOR CIÊNCIAS SEDE

PROFESSOR CIÊNCIAS PARACUÁ

PROFESSOR DE MÚSICA SEDE

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA SEDE

PROFESSOR HISTÓRIA SEDE

PROFESSOR HISTÓRIA CAMPANÁRIO

08 DE JANEIRO DE 2025 - QUARTA-FEIRA

MANHÃ 

PROFESSOR L. PORTUGUESA SEDE

PROFESSOR L. PORTUGUESA CAMPANÁRIO

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA SEDE

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA CAMPANÁRIO

PROFESSOR MATEMÁTICA SEDE

PROFESSOR MATEMÁTICA CAMPANÁRIO

PSICÓLOGO EDUC SEDE

PSICÓLOGO EDUC CAMPANÁRIO

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO SEDE

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO CAMPANÁRIO

ASSISTENTE SOCIAL EDUC SEDE

ASSISTENTE SOCIAL EDUC DISTRITOS

NUTRICIONISTA EDUC SEDE

SECRETÁRIO ESCOLAR SEDE

SECRETÁRIO ESCOLAR CAMPANÁRIO

SECRETÁRIO ESCOLAR PARACUÁ/BALIZA

TARDE 

AUXILIAR DE PROFESSOR SEDE

AUXILIAR DE PROFESSOR CAMPANÁRIO

AUXILIAR DE PROFESSOR PARACUÁ

09 DE JANEIRO DE 2025 - QUINTA-FEIRA

MANHÃ 

ASSISTENTE SOCIAL AB SEDE

AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS SEDE

BIOMÉDICO SEDE

CIRURGIÃO DENTISTA SEDE

CIRURGIÃO DENTISTA CAMPANÁRIO

CIRURGIÃO DENTISTA PARACUÁ

EDUCADOR FISICO AB SEDE

EDUCADOR FISICO AB CAMPANÁRIO

ENFERMEIRO PARACUÁ

ENFERMEIRO 100HS SEDE

ENFERMEIRO 100HS CAMPANÁRIO

ENFERMEIRO 200HS SEDE

ENFERMEIRO 200HS CAMPANÁRIO

FISIOTERAPEUTA AB SEDE

FISIOTERAPEUTA AB CAMPANÁRIO

FISIOTERAPEUTA AB PARACUÁ

NUTRICIONISTA AB SEDE

PSICOLOGO AB CAMPANÁRIO

TARDE 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS SEDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS CAMPANÁRIO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS SEDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS CAMPANÁRIO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS PARACUÁ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

17/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANEXO III

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Documentação exigida aos candidatos aprovados:

Original e cópia autenticada, do diploma/certificado fornecido por instituição de ensino reconhecida, comprovando a qualifica ção profissional exigida para o 

cargo pretendido;

Original e cópia, ou cópia autenticada, da carteira do trabalho e previdência social – página que identifica o trabalhador (frente e verso), se digital trazer 

impresso;

Original e cópia, ou cópia autenticada, da certidão de nascimento ou casamento, contrato de união estável – RG e CPF do cônjuge;

Original e cópia, ou cópia autenticada, da cédula de identidade civil;

Original e cópia, ou cópia autenticada, do cadastro de pessoa física - CPF;

Original e cópia, ou cópia autenticada, do título de eleitor e comprovante que votou na última eleição, ou certidão de quitaç ão expedida pela justiça eleitoral;

Original e cópia, ou cópia autenticada, do documento militar, se do sexo masculino, até 45(quarenta e cinco) anos;

Original e cópia e autenticada, da carteira do conselho da categoria profissional, se for o caso;

Original e cópia, ou cópia autenticada, do comprovante de quitação (anuidade do ano) como conselho da categoria profissional, se for o caso;

Original e cópia, ou cópia autenticada, do comprovante de endereço atualizado;

Declaração de não ter antecedentes criminais e de estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos, comprovada por meio de certidões expedidas pela polícia 

civil, polícia federal, justiça federal (www.jfce.gov.br – certidão negativa criminal federal) e justiça estadual (www.tjce.jus.br –certidão negativa criminal 

estadual);

Original e cópia, ou cópia autenticada, do comprovante de inscrição no PIS/PASEP/NIT;

Declaração quanto ao exercício de cargo (s) ou emprego (s) público (s), se detentor de cargo ou emprego público, em qualquer esfera administrativa;

Original e cópia, ou cópia autenticada, da última declaração de imposto de renda ou declaração de isento;

Certidão de nascimento dos dependentes e CPF;

Uma fotografia 3x4 (de frente e colorida);

Comprovante de situação cadastral do CPF;

Certidão negativa de débitos municipais do município de Uruoca -CE;

Declaração de bens e valores;

Conta bancária (banco do brasil)

Exame Médico Admissional

Hemograma Completo

Ecocardiograma com doppler comum com laudo

Raio X do tórax (com laudo). 

ANEXO IV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

CRONOGRAMA DE AGENDAMENTOS – ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO)

LOCAL: UBS EUDES MATOS

TURNOS: MANHÃ (DE 08HRS AS 12HRS)

TARDE (DE 13HRS AS 17HRS)

ATENÇÃO! ATENDIMENTO APENAS NO DIA AGENDADO, POR ORDEM DE CHEGADA.

LOTAÇÃO : SEDE

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002079 JOSÉ WILLAMS DE SOUSA BRITO SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1000792 NIVIA EVA MARQUES FONSECA SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1000088 ADALTO FAUSTINO DA FROTA JUNIOR SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1001299 AMÉLIE MARIA CARNEIRO ALBUQUERQUE SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1001973 LUCIVAN HIPÓLITO DA SILVA FILHO SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1000075 JOEL CARLOS PASSOS DE SOUSA SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1002488 JOÃO PORTELA RODRIGUES SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1002884 IOLANDA CECÍLIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA MENDES SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1003115 LEONARDO DA SILVA NEVES SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1003110 GABRIEL DE MATOS DUTRA SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1002726 ANTONIA ELLEN SILVA ALBUQUERQUE SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

1002509 JAMILY KEILA VASCONCELOS GOMES SEG 06/01/2025 TURNO MANHÃ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

18/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1000902 EXPEDITO SABINO DA SILVA JUNIOR SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1002785 KÁLITA SOUSA ARAÚJO ARAGÃO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1000086 MAIZA ZEFERINO DO NASCIMENTO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1003332 GLEYDSON DA SILVA COSTA SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1002135 EVILAYNE FERNANDES DOS SANTOS SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1000435 CARLOS ERBESON AVELINO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

AUXILIAR DE LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002079 JOSÉ WILLAMS DE SOUSA BRITO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

AUXILIAR DE PROFESSOR

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001903 DIÉSSICA DA SILVA CAMILO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1000027 FRANCISCO GABRIEL CARVALHO HONORATO SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1001341 FRANCISCO AVILA DE MATOS OLIVEIRA SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1001208 TEREZA MARIA DOS SANTOS PEREIRA SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1003216 MARIA MAGALHAES DE SOUSA SEG 06/01/2025 TURNO TARDE

1002086 LETICIA VITORIA LIMA SANTOS TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

SECRETÁRIO ESCOLAR 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001827 DORALICE RODRIGUES DE LIMA TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1003290 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000287 PEDRO HENRIQUE SILVA DOS REIS TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1002321 RENATO RAFAEL COSTA LIMA TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1000023 CAROLINE DE JESUS OLIVEIRA MAGALHÃES TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1001338 MARIA ZULENE COSTA TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1002101 MARCIA RODRIGUES SOARES TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1001300 MONALISA DE OLIVEIRA MOREIRA TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1000884 VIRGILÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1000610 JOELMA MIRANDA ALVES TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1001077 LAYRNA KEVILLY TOME RODRIGUES TER 07/01/2025 TURNO MANHÃ

1001863 MARIA GLEICIANE OLIVEIRA RODRIGUES TER 07/01/2025 TURNO TARDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002988 CLEICIANA FERREIRA GOMES TER 07/01/2025 TURNO TARDE

1000777 MARIA DA CONCEIÇÃO ARCANJO ALBUQUERQUE TER 07/01/2025 TURNO TARDE

1002717 MONIQUE EVELYN GOMES ALBUQUERQUE TER 07/01/2025 TURNO TARDE

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000670 THALITA DIAS NUNES TER 07/01/2025 TURNO TARDE

1000907 GABRIELE AZEVEDO ROCHA TER 07/01/2025 TURNO TARDE

ASSISTENTE SOCIAL AB

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

19/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1000334 FRANCISCO ÍTALO QUEIROZ SILVA TER 07/01/2025 TURNO TARDE

ASSISTENTE SOCIAL EDUC

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000668 EURILENE SOUSA MOREIRA TER 07/01/2025 TURNO TARDE

BIOMÉDICO

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002414 INGRIDY ANDRADE AQUINO PONTE TER 07/01/2025 TURNO TARDE

CIRURGIÃO DENTISTA PSF

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003074 MARIANE PEREIRA DE OLIVINDO TER 07/01/2025 TURNO TARDE

1001274 VALDEIDA GABRIELA BRAGA MOREIRA TER 07/01/2025 TURNO TARDE

1001076 SABRINA PORTELA DA ROCHA TER 07/01/2025 TURNO TARDE

EDUCADOR FÍSICO AB

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002698 GLEICIANE TELES CARDOSO QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

ENFERMEIRO 100HS

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003530 LARISSE PEREIRA DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

ENFERMEIRO 200HS

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003476 AMANDA OLIVEIRA MAGALHAES QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

1002176 FRANCISCA RAYARA PEREIRA QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

1002592 FABIANNI SOUSA DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

1002391 TIFANNY ANDRADE SILVEIRA RODRIGUES QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

1001598 FRANCISCA MARILIA DA CUNHA TABOSA QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

ENGENHEIRO CIVIL 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002448 RENAN ROCHA AQUINO QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

FISIOTERAPEUTA AB

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002064 TEREZA CRISTINA PEREIRA BARROS QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

FICAL DE TRIBUTOS E POSTURA

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002829 KEVI FURTADO SOUZA QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

NUTRICIONISTA AB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

20/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000449 THALIA DE OLIVEIRA FONTENELE QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

NUTRICIONISTA EDUC

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002500 RAIMUNDO CARNEIRO CELESTINO QUA 08/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR POLIVALENTE

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002588 ELANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1003238 MÁRCIA VALÉRIA FONTELE ROCHA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1002591 DEUZA CLARICE PONTE BIZERRA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1001845 JOANA DARK FERREIRA DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1000120 * ANTONIA RAYANE DA COSTA ANGELIM QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1002864 MARIA DA GLÓRIA VAZ QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1000695 MARIA EVANDINA AVELINO DA COSTA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1002302 NATÁLIA DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1001690 BENEDITA GISELIA LOURENCO DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1003329 NATHALIA CAETANO FONSECA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1003460 LÚCIA AVELINO DA SILVA GOMES QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1002863 MARIA LUCIANA DA SILVA QUA 08/01/2025 TURNO TARDE

1000841 MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE BRITO QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1001533 DIANA CLAUDIA MISSIAS SAMPAIO QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1001837 MARIA DAS DORES SILVA PEREIRA QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1003300 FRANCISCA VALDA GOMES QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1002560 CHIRLA CRISTINA OLIVEIRA FARIAS QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1000002 JOSIANE ALVES DOS SANTOS QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1000291 MARIA LUIZA SAMPAIO MOREIRA QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1002962 JOSÉ ROBERTO MENEZES DOS SANTOS QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1003034 * DÉBORAH DE SOUSA AVELINO QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1001473 BENEDITO JARDIM DOS SANTOS QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1000814 KELLIANE ALBANO FREIRE SAMPAIO QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1002664 FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA QUI 09/01/2025 TURNO MANHÃ

1002007 FRANCISCA LAIANA MACHADO DE ARAÚJO QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1002170 GUILHERME SOUSA MARINHO QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1003302 DUCYJANE MOREIRA DA SILVA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1001362 CARLOS HENRIQUE ALBUQUERQUE DE SOUZA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1002716 ROBYALISSON SOARES SAMPAIO QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1002624 LUIZ GONZAGA DE CARVALHO NETO QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1002620 KAREN EVELIN FROTA LIMA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1001965 RAUAN FONSÊCA DA SILVA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1000338 SAMILA BRAGA COSTA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- CIÊNCIAS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002475 ISRAEL DA SILVA BORGES QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

1003266 SILMARA MOREIRA BARBOSA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

21/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000705 MARYO JORGE LIRA DA SILVA QUI 09/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000131 FRANCISCO PESSOA CARNEIRO SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1001006 MARIA DANIELE MOURÃO DA COSTA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- INGLÊS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000686 CHARLES CARVALHO DE MATOS SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- LÍNGUA PORTUGUESA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002119 FRANCISCO KELVIS ALBUQUERQUE CAVALCANTE BARROS SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1003104 ALAN MAGALHÃES FERREIRA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1003073 WANGERON SILVA ARAUJO SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1002657 RILNA MARCIA BARROS LIMA CAVALCANTE SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000414 MILTON RODRIGUES DA SILVA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1002796 MATHEUS ALVES PEREIRA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

1003011 LUIZ ALBUQUERQUE SOUSA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MÚSICA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002455 RÔMULO AUGUSTO PEREIRA DE LIMA SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003200 * JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO SEX 10/01/2025 TURNO MANHÃ

PSICÓLOGO EDUC

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001122 PEDRO HENRIQUE MESQUITA DE ARAÚJO SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

LOTAÇÃO : DISTRITO DE CAMPANÁRIO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001442 BENEDITO PAULO DE AGUIAR SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1002175 CÍCERO FERNANDES ALBUQUERQUE SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1001099 FRANCISCO DA SILVEIRA MATOS SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1000968 ANTONIO LINCONL DE AGUIAR SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1003062 DANILO REGINO DE SOUSA SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

AUXILIAR DE PROFESSOR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

22/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000211 ELIZELDA SOUZA SAMPAIO BATISTA SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1002586 KARINE SILVA DA COSTA SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1002906 LUCIMAR DAS CHAGAS TERTO SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1000196 ENOQUE CUNHA DE QUEIROZ SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1003348 ALBERTO FILHO PEREIRA DE SOUSA SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1001435 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO SEX 10/01/2025 TURNO TARDE

1002385 FRANCISCO TIAGO DA ROCHA SILVA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1003325 BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1002272 MARIA DA GLORIA PORTO DA SILVA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

SECRETARIO ESCOLAR 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002476 FRANCISCO PEREIRA DAS CHAGAS NETO SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1000049 CLEIDEVANIA ARAÚJO ALEXANDRE SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001481 FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1003021 MARIA KÊMILLY VIEIRA FREIRE SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1000839 GISMARA RAISSA AGUIAR VASCONCELOS ABREU SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1000748 ALESSANDRA DE SOUSA ARAÚJO MARQUES SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1001121 ELISA FERNANDES MOREIRA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1002441 ZILDA MANUELA PEREIRA DE OLIVEIRA SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1001572 ANTONIA KALIANE MOREIRA ANGELIM SEG 13/01/2025 TURNO MANHÃ

1000466 CLESIANE ARAUJO DE LIMA CHAVES SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

1002294 BRENDA VIANA DE ARAÚJO SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002781 TAMIRES ARAÚJO SALES SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000711 LARISSA VITOR DA SILVA FEITOSA SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

CIRURGIÃO DENTISTA PSF  

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002317 CRISTIANE RODRIGUES FELIX FONTENELE SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

1002003 RADSENBERG PIRES BRAGA SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

EDUCADOR FÍSICO AB  

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000362 MONICA MARIA FONTENELE DE CARVALHO SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

ENFERMEIRO 100HS

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002418 FRANCISCO WEYDER MOREIRA DE MENEZES SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

1003457 MARIA TEREZA MENESES ALBUQUERQUE RODRIGUES SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

23/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ENFERMEIRO 200HS

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000805 KESSYLANDIA DAS CHAGAS SILVA SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

1001991 MILENA ARAÚJO FERNANDES SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

1003409 ANGELÍZIA DE FÁTIMA MARQUES ARRUDA SEG 13/01/2025 TURNO TARDE

FISIOTERAPEUTA AB

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001730 JOSINYRA ALYNE ALBUQUERQUE XIMENES TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

PSICÓLOGO AB

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002368 MARIA LIDIA DE FARIAS ARAÚJO TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

PSICÓLOGO EDUC

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003114 VYTAL HÍRVEY MAGALHÃES ARRUDA LINHARES TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR POLIVALENTE 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001892 CLEIDEANE BATISTA SAMPAIO OLIVEIRA TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1000846 VIRGILANY OLIVEIRA AGUIAR TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002427 ANTONIO GARCIA PEDRO FARIAS TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002494 MARIA IRISMAR SILVA ABREU CRISTINO TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002822 LIMARCOS DA COSTA SILVA TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002479 LAELTON DOS SANTOS ARAUJO TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1001436 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1001339 JOSIELLY MARCELINA COSTA CARDOSO TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002874 MARIA ELIVÂNIA XIMENES PEREIRA TER 14/01/2025 TURNO MANHÃ

1002187 CICERA OLIVEIRA AGUIAR TER 14/01/2025 TURNO TARDE

1001087 MARIA DE JESUS ALVES DE OLIVEIRA TER 14/01/2025 TURNO TARDE

1000562 ELENICE ARAÚJO DA COSTA TER 14/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001277 CLEIDEVANIA ARAÚJO ALEXANDRE TER 14/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- INGLÊS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001606 FRANCISCO PAULO FERNANDES DE ARAÚJO TER 14/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- LÍNGUA PORTUGUESA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000349 FRANCISCA ANDREA ARAGÃO FERNANDES TER 14/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- MATEMÁTICA 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

24/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1002568 ELIZELDA SOUZA SAMPAIO BATISTA TER 14/01/2025 TURNO TARDE

PROFESSOR PSICOPEDAGOGO 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1003131 ANTÔNIA DANISELE SILVA MATOS FERNANDES TER 14/01/2025 TURNO TARDE

LOTAÇÃO : DISTRITO DE PARACUÁ 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000678 MARIA FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA TER 14/01/2025 TURNO TARDE

1001164 TALITA POLIANA DE SALES FONTELE TER 14/01/2025 TURNO TARDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 200HS 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000322 JOÃO MAGALHÃES DE OLIVEIRA FILHO TER 14/01/2025 TURNO TARDE

CIRURGIÃO DENTISTA PSF 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001781 ANTONIO THAYSON MARTINS FROTA TER 14/01/2025 TURNO TARDE

ENFERMEIRO

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001120 ELISA FERNANDES MOREIRA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

FISIOTERAPEUTA AB 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1000735 KEVIN MARQUES DE SOUSA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

LOTAÇÃO : DISTRITO DE PARACUÁ / BALIZA

AUXILIAR DE PROFESSOR

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001260 ANTÔNIO DA COSTA AGUIAR QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

1000367 KEILA ARAÚJO DA COSTA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

SECRETARIO ESCOLAR 

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1001161 GENOVEVA ALVES DE SOUZA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR POLIVALENTE  

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002855 LUCAS ALVES PEREIRA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

1000455 ITAMÁ ARAÚJO DE SOUSA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

1001437 MARIA NAYARA OLIVEIRA DE MORAIS QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II- CIÊNCIAS   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

25/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002489 MARIA DO LIVRAMENTO ARAÚJO PEREIRA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

LOTAÇÃO : DISTRITOS DE CAMPANÁRIO/ PARACUÁ/BALIZA

ASSISTENTE SOCIAL EDUC

INSC CANDIDATO AGENDAMENTO ASO

1002732 ELIANE VASCONCELOS DE ALMADA QUA 15/01/2025 TURNO MANHÃ

ANEXO V

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS

Eu,................................................................................................., portador(a) do RG: .... ........................................., inscrito(a) no CPF sob 

nº. .............................................,

nomeado para o cargo efetivo  de ................................., DECLARO para os fins previstos no artigo 13 da Lei 8.429 de 02 de dezembro de 1992, que:

(   ) Não possuo bens e/ ou valores.

(  ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis (constando valor de aquisição e valor venal), títulos, aplicações financeiras no país ou no exterior, 

constantes da relação abaixo:

DISCRIMINAÇÃO VALOR

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações prestadas.

Uruoca-CE, de                   de 2024.

ASSINATURA DO DECLARANTE

ANEXO VI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024, URUOCA/CE DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

MODELO DE DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO DE CARGO(S) OU EMPREGO(S) PÚBLICO

Eu,................................................................................................., portador(a) do RG: .... ........................................., inscrito(a) no CPF sob 

nº. .............................................,

DECLARO, sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que:

(  ) não exerço outro cargo e/ou função 

(  ) exerço outro cargo e/ou função: (  ) emprego (  ) função pública.

* Os campos abaixo somente deverão ser preenchidos no caso do declarante ocupar outro cargo, emprego ou função pública.

1 - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE/CARGO

Unidade: ........................... ........................... Fone: ...................................................

Endereço: .................................................................................................................

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

26/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Bairro: ........................................ Cidade: .................................................................
Cargo/emprego/função:................................. 
Regime Jurídico:.............................................

2 - HORÁRIO DE TRABALHO:
Dia da semana Horário
2ª feira das ____às ____ horas.                     3ª feira das ____às ____horas
4ª feira das ____às ____horas.                      5ª feira das ____às ____horas
6ª feira das ____às ____horas                       Sábado das ____às ____horas
Domingo das ____às ____horas                      Total da carga horária semanal: ______

Esclareço que a distância entre as unidades em que vou atuar é de aproximadamente ____ km e que utilizarei 
________________ como meio de transporte, gastando no percurso ____ horas e ____ minutos.

................................., ....... de ............................... de 2024.

..................................................................
assinatura do servidor (a)

OBS: São considerados cargos, empregos ou funções públicas todos aqueles exercidos na Administração Direta, em autarquias, em presas 

públicas, sociedades de economia mista ou Fundações da União, Estados ou Municípios, quer seja no regime da Consolidação das Leis do 

Trabalho – CLT.

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO FINAL: 004/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

EDITAL ASSESP Nº 004/2024 – AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSIONAL DO PRÊMIO SERVIDORAS MARIA DO SOCORRO 

DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE SOUSA

RESULTADO FINAL - SOMATÓRIO DAS 3 ETAPAS

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Ed ital ASSESP 

Nº.004/2024 de 06 de agosto de 2024, que dispõe sobre o PRÊMIO MARIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS E LEIDIMAR CARVALHO DE 

SOUSA, que estabelece critérios para a Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional destinado aos servidores públic os efetivos ativos, cargos 

comissionados e temporários do Governo Municipal, torna público o resultado final do somatório das 3 (três) etapas, para fins de amplo conhecimento dos 

interessados, conforme abaixo detalhado:

RESULTADO SOMATÓRIO DAS 3 ETAPAS

RESULTADOS DAS ETAPAS COM PONTUAÇÕES E PESOS

NOME COMPLETO
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

NOTA 1ª 

ETAPA -

AVALIAÇÃO 

DE 

QUALIFICAÇÃ

O 

PROFISSIONAL

NOTA 2ª 

ETAPA -

AVALIAÇÃO 

DE IND. DE 

COMPETÊNCI

A E 

QUALIDADE

NOTA 3ª ETAPA -

PARTICIPAÇÃO EM 

CONSELHOS, 

COMITÊS, 

COMISSOES E 

EVENTOS DO 

GOVERNO

TOTAL

GERAL

1. AGENTE ADMINISTRATIVO, DIGITADOR, VISITADOR, SUPERVISOR, ORIENTADOR SOCIAL E ENTREVISTADOR.

EDMAURA PEREIRA RODRIGUES 

DOURADO
DIVA MARQUES 84,0 600,0 130,0 814,0

ALICE PEREIRA DE ALMEIDA NAIZA LIRA ROCHA 170,0 600,0 0,0 770,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

27/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS.

KERCIARA FONSECA DE SOUZA 

SALES
UBS EUDES MATOS 130,0 595,0 30,0 755,0

3. ASSESSOR EXECUTIVO, ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, ASSESSOR DE CONTROLE SOCIAL DA EDUCAÇÃO, 

CONTROLADOR INTERNO, OUVIDOR, TESOUREIRO, SUBSECRETÁRIO, SECRETÁRIO ADJUNTO, PRESIDENTE DE 

LICITAÇÃO, MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

BEATRIZ TEIXEIRA SILVINO 

FONTENELE
SECOM 170,0 562,5 130,0 862,5

4. ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO, FARMACÊUTICO, FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, 

FISIOTERAPEUTA, CIRURGIÃO DENTISTA, VETERINÁRIO, NUTRICIONSTA, PEDAGOGO, ZOOTECNISTA, MÉDICO, 

ENFERMEIRO, GERENTE OPERACIONAL EM GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, ASSESSORIA JURÍDICA E PROCURADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO.

CÁSSIA MAYARA FONSECA 

FERNANDES
UBS EUDES MATOS 170,0 600,0 60,0 830,0

5. AUXILIAR DE LABORATÓRIO, ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, TÉCNICO AGRÍCOLA, CONSELHEIROS TUTELARES E AGENTE FISCAL.

CLEICIANA FERREIRA GOMES UBS MARIA MARTINS 160,0 600,0 0,0 760,0

6. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

ANTONIA CELIA DE OLIVEIRA DONA ALCIDIA SALES 110,0 600,0 120,0 830,0

MARIA DOURADO MELO DONA ALCIDIA SALES 70,0 590,0 120,0 780,0

OTACILIO SALES PEREIRA DONA ALCIDIA SALES 100,0 600,0 70,0 770,0

IREUDA ARAUJO DE OLIVEIRA DONA ALCIDIA SALES 70,0 597,5 100,0 767,5

ANTONIA DOURADO 

MAGALHAES
DONA ALCIDIA SALES 70,0 590,0 60,0 720,0

7. CHEFE DA CHEFIA.

FRANCISCO CAETANO GOMES SEMADER 170,0 580,0 160,0 910,0

6. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

AMANDA ARAUJO DOS SANTOS 

CUNHA
SECULT 170,0 600,0 180,0 950,0

9. MOTORISTA E OFFICE BOY.

MANOEL DOS SANTOS PEDRO SEDEST 70,0 600,0 40,0 710,0

10. PROFESSOR, AGENTE PEDAGÓGICO, COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR.

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA NE CONRADO 170,0 600,0 170,0 940,0

LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE 

LIMA
DONA CLARICE 170,0 597,0 160,0 927,0

QUININA MARIA ARAUJO 

GUALBERTO
DIVA MARQUES VIANA 162,0 599,0 150,0 911,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

28/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CLEIDIANE BATISTA SAMPAIO 

OLIVEIRA
MARQUES VIEIRA 180,0 600,0 130,0 910,0

11. SECRETÁRIO ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE EDUCAÇÃO E AUXILIAR DE PROFESSOR.

SANDRA RODRIGUES DIAS
ANTONIA ALMEIDA 

BATISTA
200,0 600,0 80,0 880,0

12. VIGILANTE.

DENEVALDO LEOPOLDO DO 

NASCIMENTO
NE CONRADO 70,0 600,0 100,0 770,0

FRANCISCO FERNANDES DIAS 

DAS CHAGAS FRANCISCO HENRIQUE 130,0 600,0 40,0 770,0

Uruoca/CE, 27 de dezembro de 2024

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO

Marcelo Ferreira Gomes

Eduardo Saraiva Ribeiro

Maria Micaele Nascimento de Andrade

Patrícia Franklin de Souza 

Vitória Viana Carvalho

Pâmela Carneiro Albuquerque

Antonia Gracile ne de Aguiar Oliveira

Rosimeire Tabosa Dias de Sousa

Vitor Cunha dos Santos 

Renata Souza da Silva 

Alan Lima de Sousa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 0041111.2022-01/2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 0041111.2022-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

0041111.2022-01.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006 - MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA.

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.40.00 - SERV.TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNIC. – PJ.

FONTE: 1500000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONSTROLE DO SITE INSTITUCIONAL, EMAILS E DIARIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DA GESTÃO PUBLICA DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 26 DE DEZEMBRO DE 2025. 

CONTRATADA: ASSESI BRASIL LTDA,CNPJ: 14.769.245/0001-92.

ASSINA PELA CONTRATADA: ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA,CPF: ***.475.673-**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES – CPF: ***.088.073.**.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 32.440,00(TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).

URUOCA-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2024

MARCELO FERREIRA GOMES

CPF: ***.088.073.** 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Gestão Publica

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

29/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 092802.2020/2024

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

SEXTO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 092802.2020-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 092802.2020.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0123.2.046 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SER. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

FONTE:1600000000 – TRANSFERENCIA SUS BLOCO DE MANUTENÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, 

COMPOSTA POR SOFTWARE DE GESTÃO DA SAUDE INTEGRADO AO PRONTUARIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO -PEC ESUS-AB, 

APLICATIVO MOBILE PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), E APLICATIVO DE CONTROLE SOCIAL E LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA PARA TODAS AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 26 DE MARÇO DE 2025.

CONTRATADA: PACTUS SERVIÇOS, ASSESSORIA E GESTÃO PUBLICA EIRELI.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ROBERTO FROTA CAVALCANTE.

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 38.640,00(TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).

URUOCA-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2024

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

CPF n°. ***.148.623 -**

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 462/2024

PORTARIA SEMSA Nº 462 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.          

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza - CE, objetivando levar os 

seguintes pacientes: paciente D.L.A.S para realizar consulta na Medical Center e acompanhante, paciente L.A.A para realizar c onsulta no Hospital Leonardo 

da Vinci,paciente M.V.D.S para realizar consulta no ICC e acompanhante,que ocorrerá no dia 27 de Dezembro de 2024, de 07:30 à s 12:00 h.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (259/2022).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor VICTOR HUGO LIMA MARTINS , ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 27 de Dezembro de 2024, com previsão de retorno em 27 de Dezembro de 2024.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Ordenadora de despesas do fundo municipal da semsa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

30/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

port.assesp.n°259/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 463/2024

PORTARIA SEMSA Nº 463 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.          

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza - CE, objetivando levar a paciente 

K.A.C para consulta no Albert Sabin  e acompanhante, que ocorrerá no dia 27 de Dezembro de 2024, de 07:30 às 12:00 h.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 210/2017 de 05 de maio de 2017. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (259/2022).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ARISTIDES PESSOA RODRIGUES , ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia 27 de Dezembro de 2024, com previsão de retorno em 27 de Dezembro de 2024.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Ordenadora de despesas do fundo municipal da semsa

port.assesp.n°259/2022

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 001/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 001/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 001/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE 

CONTRATADO: VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 002/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

31/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 002/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 002/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: TALLYS SAMPAIO MARTINS  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 003/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 003/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 003/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADO: ILRENY ALVES FERREIRA   

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 004/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 004/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 004/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: ANDRE MATHEUS MOREIRA MOTA   

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

32/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 006/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 006/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 006/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADO: MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS SANTOS  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

  __________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 007/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 007/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 007/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONTRATADO: LUCAS MATOS DE SOUZA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

_________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 008/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 008/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 008/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

33/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: WALLISON DA SILVA FERNANDES  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 009/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 009/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 009/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: CAIO FELIPE ROCHA SILVA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

  __________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 010/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 010/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 010/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: FRANCISCO DOUGLAS SILVEIRA DE MATOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                 URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

          __________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

34/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 011/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 011/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 011/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADO: JOANA DARCA DE AGUIAR

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 012/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 012/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 012/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS

CONTRATADO: ELIVELTON XIMENES PEREIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 013/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 013/2024 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL N° 013/2024, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADO: CARLA ANGÉLICA ALMEIDA DOS SANTOS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.824,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 31/12/2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

35/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 027/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 027/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO CONTRATUAL N° 027/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ANTONIA TATIANE DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 11/07/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 041/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 041/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL N° 041/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: KAREN VIEIRA RIBEIRO PORTO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 24/04/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

36/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 062/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 062/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO CONTRATUAL N° 062/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: CAMILA ARAÚJO FARIAS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 24/11/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 072/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 072/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL N° 072/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 04/07/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 073/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 05 DO CONTRATO  Nº 073/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL N° 073/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: KÁSSIA VALÉRIA DE SOUSA DUARTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

37/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 13/03/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 089/2024

EXTRATO DO ADITIVO N° 07 DO CONTRATO  Nº 089/2023 - SEMSA

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO CONTRATUAL N° 089/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 

015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: REGIANE ANCELMO SILVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1,512,00 (UM MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/12/2024 ÁTE O DIA 17/10/2025.

                                                                                URUOCA-CE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

__________________________________

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO - RERRATIFICAÇÃO -
RERRATIFICAÇÃO: 004/2024

RERRATIFICAÇÃO Nº 00 2/2024, AO EDITAL SECULT Nº 004/2024, DE 2 0 DE DEZEMBRO DE 2024

CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o en tendimento sumulado 

do Supremo Tribunal Federal – STF;

CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o fortaleci mento de nossas 

atribuições; 

CONSIDERANDO a necessidade de alterações no Edital  Nº 00 4/2024, de 20 de Dezembro de 2024, quanto a alteração do cronograma geral de execução.

CONSIDERANDO a Resolução nº. 00 2, de 27 de dezembro de 2024, da Comissão Organizadora do II Festival de Música de Campanário nomeada pela 

Portaria ASSEP N° 233/2024, de 27 de novembro de 2024, que dispõe sobre a alteração do cronograma geral de execução. 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO torna 

pública a Rerratificação nº. 00 2, de 27 de dezembro de 2024 ao Edital SECULT Nº 004/2024, de 20 de Dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial do 

Município, que passa a ter a redação a seguir especificada, retificando dispositivos conforme a decisão da Comissão Organizadora para alterar o cronograma 

geral de execução. 

O anexo I do Edital SECULT Nº 004/2024, de 20 de Dezembro de 2024, passa a vigorar da seguinte forma: 

                                              ANEXO I

EDITAL SECULT Nº 004/2024, URUOCA-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

II FESTIVAL DE MÚSICA DE CAMPANÁRIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

38/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CRONOGRAMA GERAL DE EXECUÇÃO

ITEM DATA/PERÍODO LOCAL

Inscrições 20/12/2024 à 

31/12/2024

campanariomusica@gmail.com

Divulgação da relação de candidatos 

com inscrições deferidas e indeferidas 02/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR.

Prazo para recurso -inscrições 

indeferidas

02/01/2025 à 

03/01/2025 campanariomusica@gmail.com

Divulgação dos recursos inscrições 

indeferidas 04/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR

Divulgação do resultado dos recursos 

e da relação oficial de jurados e 

suplentes selecionados

06/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR

Os demais itens e subitens do Edital SECULT Nº 004/2024, de 20 de Dezembro de 2024, permanecem inalterados.

Uruoca/CE, 27 de dezembro de 2024.

ORLANDO LIMA FERNANDES

SECRETÁRIO DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO - EDITAL - PROCESSO
SELETIVO: 004/2024

RESOLUÇÃO Nº 00 2/2024 AO EDITAL SECULT Nº 004/2024, DE 2 0 DE DEZEMBRO DE 2024

A COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria ASSESP nº 2 33/2024, de 27 de novembro de 2024;

CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o en tendimento sumulado 

do Supremo Tribunal Federal – STF;

CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o fortaleci mento de nossas 

atribuições

CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Organizadora do II Festival de Música de Campanári o Edital SECULT N° 004/2024 de 20 de 

dezembro de 2024, quanto a alteração d o cronograma geral de execução .

RESOLVE:

Art. 1° Fica retificado o anexo I do Edital SECULT N° 004/2024 de 20 de dezembro de 2024, que passará a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I

EDITAL SECULT Nº 004/2024, URUOCA-CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2024

II FESTIVAL DE MÚSICA DE CAMPANÁRIO

CRONOGRAMA GERAL DE EXECUÇÃO

ITEM DATA/PERÍODO LOCAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

39/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Inscrições 20/12/2024 à 

31/12/2024

campanariomusica@gmail.com

Divulgação da relação de candidatos 

com inscrições deferidas e indeferidas 02/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR.

Prazo para recurso -inscrições 

indeferidas

02/01/2025 à 

03/01/2025 campanariomusica@gmail.com

Divulgação dos recursos inscrições 

indeferidas 04/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR

Divulgação do resultado dos recursos 

e da relação oficial de jurados e 

suplentes selecionados

06/01/2025 Diário Oficial do Município – DOM -UR

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ratificando -se os demais itens e subitens do Edital SECULT N° 004/2024 de 20 de 

dezembro de 2024.

                                                          

Uruoca/CE 27 de dezembro de 2024.

PORTARIA ASSESP N° 233/2024 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

Marcelo Ferreira Gomes - PRESIDENTE

Eduardo Saraiva Ribeiro – VICE-PRESIDENTE

Ingred Rocha de Lima – SECRETÁRIA

MEMBROS

Amanda Araújo dos Santos Cunha Fonseca

Andreza Moreira do Nascimento

Romário Teixeira Monteiro

Vitor Cunha dos Santos

Vitória Viana Carvalho

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

40/41www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 237/2024 - 27/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-prefeito

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação - SEDUC

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, 
Juventude e do Desporto - SECULT

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública - SEGEST

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde - SEMSA

Felipe Lima de Souza

Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

Mariana Rodrigues Soares
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Wangeron Silva Araujo
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 27/12/2024 21:03:57 - IP com n°: 192.168.0.131
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1958

41/41www.uruoca.ce.gov.br


